
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 декабря 2025 года                                                                                      № 178 
 

г.Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  
образования Тихорецкий район от 26 мая 2008 года № 7,  

протокол № 1 «О структуре администрации муниципального  
образования Тихорецкий район» 

 

 

Рассмотрев предложение администрации муниципального образования 
Тихорецкий район о внесении изменения в структуру администрации 
муниципального образования Тихорецкий район, на основании статьи 25 устава 
муниципального образования Тихорецкий район Совет муниципального 
образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 26 мая 2008 года № 7, протокол № 1 «О структуре администрации 
муниципального образования Тихорецкий район» (с изменениями от 27 августа 
2009 года № 182, 10 декабря 2009 года № 218, 24 декабря 2009 года № 230,                        
24 июня 2010 года № 266, 29 июля 2010 года № 278, 30 сентября 2010 года                        
№ 293, 30 июня 2011 года № 375, 31 августа 2011 года № 389, 27 декабря         

2011 года № 422, 26 января 2012 года № 433, 29 марта 2012 года № 440,                               
29 июня 2012 года № 471, 15 августа 2012 года № 481, 6 сентября 2012 года                      
№ 487, 25 апреля 2013 года № 537, 21 августа 2013 года № 571, 14 ноября                              
2013 года № 23, 12 декабря 2013 года № 35, 29 октября 2015 года № 175,                                  
24 марта 2016 года № 213, 26 октября 2018 года № 18, 24 апреля 2019 года         
№ 52, 12 декабря 2019 года № 11, 28 мая 2020 года № 152, 23 декабря 2020 года 
№ 194, 21 апреля 2021 года № 228, 22 ноября 2023 года № 24, 26 июня                    
2024 года № 69, 26 февраля 2025 года № 126) следующие изменения: 

1) пункт 3 исключить; 
2)  приложение изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                        В.А. Купин 

 



  Приложение 

к решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район 

от 24 декабря 2025 года № 178 

«Приложение 

  УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета муниципального образования 
Тихорецкий район 

от 26 мая 2008 года № 7, протокол № 1 

(в редакции решения Совета муниципального 
образования Тихорецкий район  
от 24 декабря 2025 года № 178) 

СТРУКТУРА 

администрации муниципального образования Тихорецкий район  
 

 

 

 
общий ОТДЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Глава 

муниципального образования 

Тихорецкий район  

 

 

помощники 

УПРАВЛЕНИЕ  
правового обеспечения 

и муниципальной службы  

ОТДЕЛ 
режимно-секретной и  

мобилизационной работы  

Заместитель главы 
муниципального образования 

Тихорецкий район  

(вопросы социального развития)  

Заместитель главы  
муниципального образования  

Тихорецкий район  
(вопросы ЖКХ, транспорта и 

связи)  

Первый заместитель  
главы муниципального образования  

Тихорецкий район  
(вопросы финансов, бухгалтерского 
учета и отчетности,  экономического 

развития и торговли) 

Заместитель главы 
муниципального образования  

Тихорецкий район 

(вопросы сельского 
хозяйства, взаимодействия  

с казачеством) 

Заместитель главы  
муниципального образования 

Тихорецкий район  

(вопросы ГО и ЧС,  
взаимодействия  с 

правоохранительными 
органами, физической 
культуры  и спорта) 

УПРАВЛЕНИЕ  
экономического развития 

и инвестиций 

УПРАВЛЕНИЕ 

муниципальных закупок 

ОТДЕЛ торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания 

УПРАВЛЕНИЕ 

муниципальных ресурсов 

ОТДЕЛ бухгалтерского учета  
и отчетности 

УПРАВЛЕНИЕ 
образования 

УПРАВЛЕНИЕ опеки и 
попечительства в отношении 

несовершеннолетних 

УПРАВЛЕНИЕ 

молодежной политики 

УПРАВЛЕНИЕ культуры 

ОТДЕЛ по делам 
несовершеннолетних 

УПРАВЛЕНИЕ 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

финансовое 

УПРАВЛЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

архитектуры 

и градостроительства 

УПРАВЛЕНИЕ 

жилищных отношений 

Заместитель главы 
муниципального образования 

Тихорецкий район  

(вопросы взаимодействия с 
поселениями,  рассмотрения 

обращений граждан) 

УПРАВЛЕНИЕ 

по взаимодействию  
с поселениями  

и организационной работе 

 

общий ОТДЕЛ 

ОТДЕЛ 

по гражданской обороне  
и защите от чрезвычайных 
ситуаций, взаимодействию  

с правоохранительными 
органами, 

военнослужащими 

ОТДЕЛ 

по физической культуре  
и спорту 

УПРАВЛЕНИЕ 

сельского хозяйства 

Заместитель главы 

муниципального образования 
Тихорецкий район  

(вопросы имущественных, 
жилищных отношений, 

архитектуры и 
градостроительства) 

 

архивный ОТДЕЛ 

ОТДЕЛ  
по взаимодействию  

со средствами массовой 
информации 

Контрольно-ревизионный 
ОТДЕЛ 

УПРАВЛЕНИЕ   
по работе с обращениями  

и сообщениями граждан 


	‎C:\Users\111\Desktop\ВОСЬМОЙ СОЗЫВ\36 сессия 24.12.2025 (№ 176 - № 188)\скан\Решение № 178  о структуре\Решение № 178.pdf‎
	‎C:\Users\111\Desktop\ВОСЬМОЙ СОЗЫВ\36 сессия 24.12.2025 (№ 176 - № 188)\скан\Решение № 178  о структуре\Приложение.doc‎

